令和５年１２月２１日

  各関係機関の長  殿

苫小牧工業高等専門学校長
 小 林 幸 徳

（公印省略）

教員の公募について（依頼）

謹啓 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。
 さて，このたび本校では下記のとおり教員の公募を行うことになりました。
 つきましては，御多用中のところ恐縮ですが，関係各位へ周知していただきますとともに，適任

者の推薦または応募について，よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。
敬具

記

１．公募人員  特命准教授または特命助教 １名

２．所  属  創造工学科

３．専門分野  電気電子情報系分野

４．担当科目  電気電子情報系基礎科目（電気回路，電気磁気学，ＡＩ・データサイエンス等）

及び実験・演習

５．応募資格   (1) 博士の学位を有するか，着任までに取得見込みの方

 (2) 教育・研究に情熱をもち，学生指導にも理解と熱意のある方

 (3) 地域貢献・国際貢献に理解と熱意のある方

※独立行政法人国立高等専門学校機構苫小牧工業高等専門学校は男女共同参画を

推進しており，業績（教育業績，研究業績，社会的貢献，人物を含む）の評価

において同等と認められる場合には，女性を優先的に採用します。

６．採用予定日 令和６年４月１日

７．雇用形態  有期雇用（任期有，８時３０分～１７時００分，週５日勤務）

８．雇用期間 令和６年４月１日～令和７年３月３１日

なお，予算措置及び勤務実績により年度ごとに雇用期間が更新される場合があり

ます（最長で令和８年３月３１日まで）。場合によっては，各雇用期間終了後，
審査により正規教員として雇用されることがあります。

９．給与等   国立高等専門学校機構有期雇用教職員給与規則による。

本給月額２９０，４００円～４３３，８００円（他に，通勤手当，住居手当，
期末手当及び勤勉手当等支給，社会保険加入（文部科学省共済組合），雇用保険加
入，労災保険加入）

１０．提出書類  (1) 履歴書（本校所定用紙，写真貼付）・・・・・・・・・・  別紙様式１

         (2) 研究業績一覧（著書，論文等）・・・・・・・・・・・・  別紙様式２

         (3) 研究・開発等の履歴一覧及び研究・開発等の概要

（2,000 字以内）・・・・・・・・・・・  別紙様式３

         (4) 教育業績一覧（学校等における教職員歴等）・・・・・・  別紙様式４

         (5) 主要な著書，論文等の原本又はその写し（5 編以内）

         (6) 高専教育に対する抱負（2,000 字以内）・・・・・・・・・ 別紙様式５

         (7) 本人について参考意見を求める場合の相手方（2 名）

           （住所，氏名，連絡先，本人との関係）

         (8) その他（審査に役立つと思われるもの）

１１．応募締切  令和６年２月１６日（金）

１２．選考方法 第一次選考 書類審査（結果は文書にて通知）
第二次選考 第一次選考合格者に対して面接審査（面接を実施する方には直接

お知らせします。なお，選考に係る諸費用・交通費は，応募者本
人の負担となります。）

１３．書類送付先  〒059-1275 苫小牧市字錦岡 443 番地

苫小牧工業高等専門学校総務課人事係

応募書類は簡易書留とし，「創造工学科教員（電気電子系）公募書類」と朱書

きしてください。

なお，応募書類は返却致しません。また，応募書類に含まれる個人情報は本選

考のみに使用し，他の目的では一切使用しません。

１４．問合せ先   苫小牧工業高等専門学校 創造工学科（電気電子系系長）堀 勝博

E-mail: khori@tomakomai-ct.ac.jp

１５．その他    「苫小牧工業高等専門学校ホームページ」及び「研究者人材データベース

（JREC-IN）」もご参照ください

なお，公募に必要な各様式については「苫小牧工業高等専門学校ホームページ」

からダウンロードして利用してください。

※苫小牧工業高等専門学校ホームページ : https://www.tomakomai-ct.ac.jp/

研究者人材データベース（JREC-IN） : https://jrecin.jst.go.jp/